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	 Å sjå det du ikkje ser	 	

						      fra prestens penn

«Hvis du skal bli ein god sjåfør, 
så må du sjå det du ikkje ser!» Dette 
sa køyrelæraren min då eg skulle ta 
sertifikatet. Eit godt råd! Du må sjå 
elevane som kan kryssa vegen når 
skulebussen har stansa. Du må sjå 
elgen som kan koma til å kryssa veg-
banen inne i skogen. Eller det glatte 
vegstykket der sola ikkje har fått tak. 
Den som berre tek hensyn til dei ting 
han ser vil fort koma situasjonar der 
ulykker rammar. For du ser berre ein 
del av virkeligheten.

Då Jurij Gargarin, historiens første 
romfarar, kom tilbake til jorda etter at 
han i april 1961 hadde kretsa rundt 
jorda, så sa han: «Eg såg ingen Gud 
der ute.» Sjølvsagt gjorde han ikkje 
det! Virkeligheten er større enn at vi 
kan fanga den inn med sansane våre.

Vi kan kjenna oss uendelig små 
når vi ser utover i himmelrommet. 
Augene våre kan fanga inn lys frå 
soler og stjerner som ligg tusener av 
lysår bort. Gjennom mikroskop kan vi 
sjå eit mikro-kosmos inni oss. Var det 
nokon som snakka om berre å tru det 
du ser med augene?

Den kristne tru blir i Bibelen om-
talt som eit mysterium. Paulus seier 

det rett ut (1.Kor 2,9): «Vi forkynner 
eit mysterium, Guds skjulte visdom.» 
Og han understreker (Rom 16,25) 
at budskapet om Jesus Kristus er 
«openberringa av den løyndommen 
som har vore skjult frå evige tider.» 
Han prøver ikkje å forklara det slik at 
tanken kan forstå. Det er eit myste-
rium – vi kan åpna oss for det eller 
avvisa det.

Nokre gonger løfter Gud Herren 
ein flik til sides. Jesus tok ein gong 
med seg tre av disiplane opp på eit 
fjell. Der vart han forklåra framfor 
augene deira. Andletet hans skein 
som sola, og klærne vart kvite som 
lyset. Dei fekk sjå han på ein heilt ny 
måte, og aldri kunne dei gløyma den 
opplevinga. Til vanlig såg dei Jesus 
som ein heilt vanlig mann. Likevel såg 
dei lenger. Då Jesus utfordra dei, kom 
Peter med sin bekjennelse: «Du er 
den levande Guds son!» Han hadde 
lært seg å sjå lenger enn til det ytre.

Mange av dei viktigaste tinga i 
livet kan vi ikkje sjå. Du kan ikkje 
sjå kjærlighet: du kan berre erfare 
fruktene av den. Du kan ikkje sjå 
tilgivelse, men du kan kjenna freden 
når du har fått gjort opp med noen 
du har gjort urett. Ut frå erfaring av 

kjærlighet og tilgivelse kan du opp-
leve verda på ein ny måte.

Vi kan ikkje sjå dei djupe hem-
melighetene i den kristne tru. Kristus 
ynskjer å berøra oss med sin godhet 
slik at vi kan åpne opp for ein djupare 
dimensjon i tilværelsen. «Han gi dyk-
kar hjarte opplyste auger, så de kan 
skjøna kva det er for eit håp han har 
kalla dykk til.»

Med trua sine auger kan vi sjå at 
det er ein himmel over våre liv. Då 
ser vi det vi ikkje kan sjå. Og erfarer 
at livet er rikare enn det penger kan 
måla. Det er dette som menighetene 
våre er sette til å formidla.
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Troen min har stort sett fulgt meg 
hele livet.  Jeg vokste opp med å gå 
på søndagsskole og var med mine 
foreldre på gudstjenester.  Senere 
var jeg med på yngres, leirer og ulike 
kristne ungdomsgrupper. 

I brytningstiden i ungdomsårene 
var det ikke så lett å tro, det var mye 
tvil og usikkerhet. Men jeg husker at 
jeg på konfirmasjonsdagen min tok 
et bevisst valg om å fortsette å tro på 
Jesus.  

Senere i ungdommen ble troen 
forsterket blant annet gjennom le-
dertrening og møter i Skolelaget. Det 
å ha kristne venner gjennom disse 
årene var også veldig viktig for meg.

Nå skal vi snart få feire påske 
igjen, og det er virkelig godt å stoppe 
opp og reflektere over det som skjed-
de med Jesus disse dagene: han ble 
hyllet, fornedret, dømt til døden på 
et kors og seiret til slutt over døden 
da han stod opp igjen fra grava. 

Alt gjennomgikk Han for at du og 
jeg skulle stå feilfrie for Gud og få et 
evig liv sammen med Han i himme-
len. Det er så stort at det er vanske-
lig å ta inn over seg, men vi skal få 

lov til å tro og ta 
imot helt uten å 
prestere noe selv.  
Dette er det so-
lide fundamentet 
som troen min er 
bygd på.

Jeg har en en-
kel hverdagstro, 
jeg tror at jeg kan 
regne med Jesus 
hver dag.  Jeg 
vet, og jeg har er-
fart at Han vil gi 
meg kraft og styr-
ke uansett hva 
som møter meg 
i livet av glede, 
utfordringer og 
tunge dager. Jeg 
har bruk for Hans 
tilgivelse, nåde 
og fred hver dag. 

Dette gir meg en indre fred og 

styrke uansett hva som skjer rundt 
meg, for jeg vet at Jesus bryr seg om 
meg. Selvsagt kommer tvilen også 
innimellom, men jeg velger å tro at 
det som står skrevet i Bibelen gjelder 
for meg og oss alle.

I en verden der det er mye uro, 
usikkerhet og frykt, er det godt å 
hvile i disse ordene: For jeg vet hvilke 
tanker jeg har med dere, sier Herren, 
fredstanker og ikke ulykkestanker.  
Jeg vil gi dere framtid og håp.  Jere-
mia 29,11.

MIN TRO
Denne gang ved Inger Egenes Olsen
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Nye kirkekontorer
«Dette er en optimal plassering!» sier 
de ansatte ved kirkekontoret etter at de 
flyttet inn på Menighetssenteret. I de-
sember ble kontorene flyttet fra Kultur-
huset og inn i andre etasje over den nye 
storsalen på Menighetssenteret. Her er 
folk velkommen innom.

Påskesamling på 
Menighetssenteret
Misjonsringen i Kvinesdal inviterer til på-
skesamling i Storsalen på Menighetssen-
teret onsdag før skjærtorsdag 12.april kl. 
19.00. Det blir lesning av påsketekster, 
dikt, sang og mat. Else Marie Rafoss 
og Olaf Thormodsæther blir også med. 
Samlingen er åpen for alle.

Bok til 6-åringene 
på Feda
Palmesøndag 9.april er alle 6-åringene i 
Feda menighet inviterte til kirken. Her vil 
de få hver sin 6-årsbok. 

DVD til treåringene i 
Kvinesdal
Menighetsrådet inviterer alle barn født 
i 2014 til familiegudstjenesten i Kvines-
dal kirke palmesøndag 09.april. Her vil 
treåringene få hver sin DVD laget av Jarle 
Valdemar. Etter gudstjenesten inviterer 
Søndagsskolen til tur til Botnan.

Gaver gir 
skattefradrag
Det norske samfunnet ønsker å fremme 
frivillig innsats. Derfor har de den vedtatt 
at gaver til menigheter og ulike organisa-
sjoner gir skattefradrag. Gavebeløp må 
være mellom kr. 500 og kr. 30.000.

Økt bibelspredning
Det pågår en intens satsing på å over-
sette Bibelen til stadig nye språk. Av de 
7097 språka som i dag tales i verden 
har 3.223 i det minste en del av Bibe-
len tilgjengelig. Bare det siste året har 

nesten 300 språk fått tilgang på deler av 
Bibelen. I dag er hele Bibelen oversatt til 
636 språk, mens Det nye testamente er 
oversatt til 1442 språk. Likevel har fort-
satt halvannen milliard mennesker ingen 
Bibel på sitt eget morsmål.

Takk til Nico Mat
I forbindelse med åpningen av Menig-
hetssenteret gav Nico Mat håndfast 
støtte til senteret: Varer for kr. 10.000 til 
bruk ved åpningen og i tiden framover. 
Et realt håndslag i en tid der utgiftene er 
store. Hjertelig takk til Nico Mat.

Takk til Nils Kloster AS
Hoveddøra på Menighetssenteret ble 
fornyet i høst, og det ble montert elek-
trisk døråpner. Dette medførte imidlertid 
stort varmetap fra hallen i Gammelbyg-
get. Firma Nils Kloster AS gav senteret en 
elektrisk luftport til åpningen av sente-
ret. Vi vil takke vår samarbeidspartner 
for en raus gave.

Bli fast giver
Arbeidet i menighetene i Kvinesdal drives i hovedsak ved 
frivillige gaver. Både Menighetssenteret i Kvinesdal og 
«Huset» på Feda er avhengige av gaver til renter, avdrag 
og drift. Menighetene har også påtatt seg et økonomisk 
ansvar på kr. 160.000 til diakoniarbeidet.
Kan du tenke deg å bli fast giver med månedlige trekk? 
Send SMS til 901 57 247 eller e-post til post@kvinesdal.
kirken.no eller sende inn slippen nedenfor. Da tar vi kon-
takt.
Årlige gaver over kr. 500 gir 28% skattefradrag. 

Jeg vil bli kontaktet for faste gaver til:
         	 Menighetssenteret i Kvinesdal
        	  «HUSET» på Feda
         	 Diakoniarbeidet

Sendes Kvinesdal kirkekontor, Nesgt. 12,  4480 Kvinesdal

Navn:
Adresse:
Telefon:
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Mange av Sangboken og Salmeboka sine songar har vore  
ein rikdom i mitt liv. Når eigne ord ikkje strekk til, finn eg hjelp 
og trøyst i salmane sin rikdom. 

Som tenåring og ungdom var «Han tek ikkje glansen av 
livet» ofte mitt vitnemål. Dei siste 30 åra har songen «Stor 
er din trofasthet» på nr. 322 i Salmeboka, vore min kjæraste 
song. Songen er skriven av den amerikanske metodistpresten 
Thomas O. Chisholm og omsett til norsk av folkehøgskulelæra-
ren Sverre Terkelsen.

Mange ting forandrast med år og alder, men Guds truskap 
er den same. Det er godt gjennom kvardagen å få nynne på: 
«Stor er din trofasthet, Herre og Fader,- slik som du var, skal du 
alltid forbli.»

Slik har eg fått oppleve det. Eg har fått sjå at Guds omsorg 
har bore gjennom sjukdom og sorg så vel som i gode og glade 
dagar.  I mine oppgåver no lever eg i siste verset: «Mesterens 
omsorg til støtte og stav. Styrke for dagen og håp for i morgen. 
Signing for barnet som Gud tar seg av.» 

Stor er din trofasthet, Herre og Fader,
Skiftende skygge når aldri din sti.
Du er den samme, din miskunn er evig,
Slik som du var, skal du alltid forbli.

Kor: 
Stor er din trofasthet, stor er din trofasthet,
Dag etter dag ga du nåde på ny.
Himmelske hender gir alt jeg behøver.
Trofaste Herre, hos deg har jeg ly.

Tidene skifter med dager og netter,
Soler og stjerner har oppmerket gang.
Syng, all hans skapning, og pris han som styrer.
Lov den allmektige Herre med sang.

Nåde for synder og fred uten like.
Mesterens omsorg til støtte og stav.
Styrke for dagen og håp for i morgen.
Signing for barnet som Gud tar seg av

En sang jeg er glad i
Denne gongen ved Turid Charlotte Egeland
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Gaver til Treklang

Litt fra menighetenes årsstatistikk
(tall fra 2015 i parantes)
				                  Kvinesdal          Feda	 Fjotland
Gudstjenester søn- og helligdag   		 51 (51)	          26 (27)	    35 (35)
Dåp				          	 48 (41)	           9 ( 10)	    10 (11)
Bryllup			          		  8 (14)	            1 (  4)	      2 ( 1)
Konfirmerte			         	 51 (51)	            8 ( 6)	       6 ( 6)
Gravferder			         	 45 (39)	            6 ( 3)	     11 ( 6)
Gudstjenestedeltakere snitt	     	 112 (135)        70 (63)              59 (65)

Gaver fra menighetsbladets 
lesere er selve livsgrunnlaget for 
bladet, som sendes til alle hus-
stander i Kvinesdal kommune. 

Kostnaden med å gi ut selve bladet 
var i 2016 rundt kr. 125.000. Dette ble 
dekket ved kr. 94.500 som bladpenger 
fra leserne, noe som viser at mange 
setter pris på bladet. Dette er likevel en 
nedgang fra 2015.  Annonseinntekter 
var kr. 69.200. Helsides annonser for 
Kvinabygget bidro sterkt til dette.

Treklang har i dag opparbeidet seg et 
driftsfond som kan dekke framtidige un-
derskudd. Dette gir grunnlag for videre 
satsing på bladet. Styret for bladet har 
vedtatt at hvis regnskapet gir overskudd 
kan dette brukes til ulike tiltak på livets 
side i menighetene. Kvinesdal Menighet 
har vedtatt at dette går til diakoniarbei-
det.

Siste år ble det gitt ut 5 nummer 
med i alt 116 sider i fullfarge. Treklang 
ønsker å formidle informasjon om det 
som skjer i menighetene og å sette fokus 
på positive ting i vårt lokalmiljø. Vi øn-
sker også å løfte fram enkeltpersoner og 
tiltak som bygger fellesskap. Redaksjo-
nen setter pris på innspill fra leserne om 
stoff de ønsker at bladet skal formidle.

En hovedsak i 2016 var utbyggingen 
ved Menighetssenteret. Andre større 
saker har vært informasjon om arbei-
det etter Synne-flommen, møter med 
lederne i menighetsrådene og intervjuer 
med flere sentrale folk i menighetene. 
Ellers har folk med engasjement fortalt 

om sine 
livspro-
sjekt, mens 
andre har 
fortalt om 
sin tro eller 
valgt «min 
salme»..

Som 
trykkeri 
brukes for 
tiden 
Bergens 
Grafiske. 
Redaksjo-
nen har 
bestått av Torhild Meland, Arnold Om-
land og Leiv Gunnar Skiftun (red). Det er 
behov for flere medarbeidere i bladet. 
Per Øistein Rogstad har hatt ansvaret for 
grafisk utforming.

I dette nummeret av Treklang er det 
lagt ved en bankgiro med kr. 200 som 
antydet beløp for frivillig kontingent for 
2016. Leserne kan gjerne endre beløpet 
opp eller ned. Selv om annonsene er 

viktige for bladets økonomi, så er det 
likevel den frivillige kontingenten som er 
bladets ryggrad.

Vi ønsker å si takk til alle lesere som 
støtter bladet ved frivillig kontingent 
og til næringslivet for støtteannonser. 
Treklang håper på et godt håndslag fra 
leserne også i 2017.			 
	

		  Leiv Gunnar Skiftun
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Lørdag 29.april fra kl 12.00 til 
14.00 arrangeres det igjen plan-
temarked i hagen til Grete og 
Anders Mathias Larsen på Feda. 

Plantemarkedet er blitt en tradisjon, 
og inntekten går uavkortet til driften av 
HUSET.
De aller fleste staudene kommer fra 
egen hage, men det er også bidrag fra 
andre. Grete forteller at hun hvert år 
spar opp de fleste staudene og deler 
dem før de plantes på nytt. Det er denne 
rikdommen hun raust og gavmildt lar 
andre få del i. Vareutvalget i år innehol-
der nærmere 100 ulike typer stauder. 
Allerede i høst ble svært mange av stau-
dene pottet og derfor er plantene ekstra 
flotte, understreker Grete. 
I tillegg til planter, blir det ferske brød 
fra gårdens bakerovn å få kjøpt. I år har 
vi også for salg gamle hummerteiner 
og fiskekasser fra «Feda Sag og Mølle». 

Som vanlig selges det kaffe og ”proste-
lapper”. Vi håper riktig mange benytter 
anledningen til å se en vakker hage, 
treffe hyggelige mennesker og skaffe seg 

planter av ypperste kvalitet.

Tekst: Olav Granlund. Foto: Ove Larsen

Plantemarked på Feda

19.febr. var det Diakoniens dag i Fjotland 
kyrkje. Under gudstenesta fekk Gunn-
hild og Kjell  Trodahl årets diakonipris. 
Dei har gjennom ei  årrekke vore aktive 
i arbeidet med å forkynna Guds ord til 
born og vaksne.  Innsatsen deira spen-
ner vidt frå barneforeningar, sundaggs-
kule, Yngres  og barnekor  til vaksne med 
forkynning  i møter og song og musikk.  
Det er mange born i Fjotland som har 
sunge til dei store A3 forma songbøkene 
til Gunnhild.  Mye av engasjementet til 
Gunnhild og Kjell er knytta til bedehusa 

rundt om grenda, men 
også utanfor Kvinesdal.  
I 2014 blei Kjell tildelt 
Kongens fortenesteme-
dalje i sølv.  Gjennom 
tildeling av diakonipri-
sen får me i kyrkjelyden 
visa at me er takknem-
lege for alt arbeidet dei 
har gjort for så mange i 
bygda vår.

Marit Homme

Årets diakonipris tildelt aktivt par i Fjotland
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Fest i Guds hus – Punktaksjon 
våren 2017 for gudstjenesten.
 
«Tittelen speglar namnet på ei lita bilet-
bok fra åtti-talet. Biletet utapå viser eit 
kyrkjehus fullt av små og store menneske 
i alle aldrar. Glede og trygghet pregar 
andleta deira der dei kikkar ut av vin-
dauga, spring fram mot alteret og heng 
i klokkestrengen! Alle kjenner seg heilt 
trygge på at dei høyrer til her. Uærbø-
dig? Nei, så langt derifrå – biletet utstrå-
ler trygghet, glede, plass til dei som er lei 
seg og ein uendeleg tillit til Gud at han 
vil oss vel!»

Orda er henta frå ein av Åse Skiftun sine 
«Dagens betraktning» i Nettkirken.no i 
2011. Arbeidet med å gjere gudstene-
stane våre til  ein uunnverleg møtestad 
har hatt fokus i gudstenesteutvalet heit 
frå starten i 1998, seier Åse Skiftun, leiar 
i utvalet.

Menigheten si hovudsamling
Ein periode hadde vi ei friviljug gruppe 
ungdomar som arbeidde med ungdoms-
gudstenester i tillegg til dei ordinære 
gudstenestene. Trass i dette, trass i 
brukarundersøkjingar, gjennomgang av 
klokkeslett for gudstenestene, Barnas 
samlingsstund og eit stadig arbeid med 
rammer og former, så ser vi at det er 
stadig meir krevjande å samle alle gene-
rasjoner til menigheten si hovudsamling.

Gudstenesteaksjon
Som ei god fortsetjing på «Jubel-
månaden» i samband med opninga 

av Menighetssenteret, trinn 2, så 
har vi invitert i mars/april i år til ein 
«Gudstenestemånad», seier Åse Skiftun. 
Denne er nå bortimot halvvegs.

Seinast i februar snakka Leiv Gunnar ein 
del i ei preike om korleis utforminga av 
kyrkjerommet «snakkar til oss» om Gud. 
Likevel trur eg at mange av oss er svært 
lite opptatt av utforminga av det litur-
giske, fortset ho. Det blir tala litt ned-
setjande om ritualer og «faste bøner» 
som er dei same kvar gong. Vi går for å 
«høyre presten» og gløymer at ei gudste-
neste er så mykje meir. Vi blir møtt av ein 
Gud som vi tene oss – og vi blir utfordra 
på å tene han.

Dei ulike gudstenestene
Aksjonen starta altså med ei Forteljar-

gudsteneste sundag 5. mars. Her var det 
ein ekstern «forteljar» med og forklara 
dei ulike bitane i liturgien, samstundes 
med at det skjedde.

Fire sundagar på rad skulle gudstenes-
tene ha ulike tema rundt kva ei gudste-
neste er. På familiegudstenesta 12. mars 
var temaet: «I Guds hus» og nå 19.mars 
fortset vi med «Gå for å be». «Gå for å 
få» er temaet 26.mars og så avsluttar 
vi aksjonen med «Gå for dei andre» 2. 
april. 

"Liturgihjørnet"
Då vi arbeidde med liturgirevisjonen for 
eit par år sidan, hadde vi «liturgihjørne» 
på kyrkjekaffiane den perioden. Nå vil 
det vere rom for «gudstenestehjørne», 
der  vi kan samtale om det som skjedde 

Fest i Guds hus 

Bilete er henta frå: Fest i Guds hus, 1986.
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i kyrkja.

Vi har og bede personar frå menigheten 
om å seie litt om kva gudstenesta tyder 
for dei.
Det har vore mykje fokus på alt som er 
galt med kyrkja vår i det siste, seier Åse 
Skiftun.

Framsnakke gudstenesta
Ein menighet er etter mi meining som 
ufullkomne kar, det er innhaldet og 
møtet med Guds godleik og medkjensle 
som tel. Eg skulle ynskje at vi kunne 
leggje «kyrkjepolitikken» litt til side og 
framsnakke gudstenesta sitt innhald og 
fellesskap.

Unge familiar
Eg blir ofte litt provosert, seier Åse, når 
eg høyrer klaginga over at det «berre 
er folk med grått hår» i kyrkja. Det er 
nesten som vi skulle misse litt av verdien 
vår i takt med hårfargen. Særleg for oss 
som har «brunne» for eit allsidig gudste-
nestefellesskap frå vi sjølv var barn og 
ungdomar. 
Men det er ikkje til å kome forbi at vi 
treng nye unge familiar som ynskjer 
å satse på å framelske og utvikle eit 
fellesskap i menighetene våre. Alle 
kyrkjene i Kvinesdal kommune har rom 
for dette, vi treng berre at nokon gjer 
gudstenestesamlingane og aktiviteter 
rundt desse til si oppgåve. Er det fyrst 
nokre faste familiar der, vil det gjerne bli 
fleire.
 
«Hårete mål»
Tankar frå stabburstrappa 2008:
«Kyrkjerommet var fullt med små og 

store menneske, glade lyder fylte rom-
met saman med lyden av små barneføt-
ter som fekk kjenne på at det er fint å 
vere i ”Guds hus”. Det var ei samling 
mellom generasjonane der vi fekk møte 
mange utlike måter å uttrykke glede og 

tilbedelse på: song, latter, enkle bøner, 
drama og dans! Det var rett og slett 
”Fest i Guds hus”. Takk til alle dykk som 
var der og let meg oppleve at eit ”hårete 
mål” gjekk i oppfylling!»

Bilete frå hausttakkefest i Kvinesdal kirke.
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Åse Tønnessen Sæbø gleder seg 
over at det er så mye frivillig ar-
beid i Feda menighet.

Treklang har tidligere hatt samtale med 
lederen i menighetsrådet i Kvinesdal og 
i menighetsrådet i Fjotland. I dette num-
meret møter vi lederen i Feda menighets-
råd, Åse Tønnessen Sæbø. Hun har vært i 
menighetsrådet siden hun og Ole Gunnar 
flyttet til Feda i 2009. Fra 2011 har hun 
vært leder. Hun har også vært medlem av 
Kvinesdal kirkelige fellesråd siden 2009, 
nesten hele tida som leder eller nestle-
der. Hun sier det er interessant å være 
med i fellesrådet. En får innblikk i hva 
som skjer i de andre menighetene og kan 
utveksle erfaringer og lære av hverandre.

Nye medarbeidere i Feda menighet
I samtalen jeg hadde med henne hjemme 
på Feda, gav hun klart uttrykk for at det 
var mye å glede seg over i Feda menig-
het. På kort tid har menigheten fått tilsatt 
medarbeidere i ledige stillinger. Menig-
heten har fått ny prest, ny organist og ny 
kirketjener. Det er dyktige og hyggelige 
folk som er lette å samarbeide med, og 
som er med på å gi menighetslivet en ny 
giv. I tillegg gjør diakonen en viktig jobb.

Mye frivillig arbeid i Feda menighet
Noe annet som gir optimisme og glede, 
er det engasjementet folk i menigheten 
viser. Dette ble styrket gjennom arbeidet 
med Huset og viser seg gjennom alle 
de frivillige som deltar i forskjellig slags 
arbeid. Åse forteller at hun har navn på 

50 - 60 personer som gjør en innsats i 
menighetsarbeidet. Det dreier seg om 
oppgaver i de ulike utvalgene i menig-
heten, og det gjelder forskjellig slags 
praktisk arbeid. Det finnes en vaskegjeng, 
og en vaffelkakegjeng som steker vafler 
til 150-200 mennesker på temamøtene 
på Huset. Middagsgjengen står for mid-
dagsservering på «supertorsdagen» 
som de har annenhver torsdag. Der kan 
hvem som helst få seg middag. De fleste 
som kommer er familier med barn. Etter 
middagen forsetter de med aktiviteter 
for barna. Dugnadsgjengen tar oppdrag 
for å få inn penger til virksomheten. Som 
eksempel nevner hun at de vasker båter 

som Simek skal levere.  En stor gjeng stel-
ler til plantemarked hvert år.  «Dugnad 
er veldig sammensveisende», sier Åse. 
Det kan være gøy å være med på dugnad. 
Mange lar seg engasjere og får en tettere 
tilknytning både til menigheten og til 
hverandre. 

«Vi har mange frivillige. Og det sier noe 
både om oppslutning og interesse for 
kirka», sier Åse. Hun mener folk på Feda 
er glad i kirka si. Det viser seg på mange 
områder. De er stolte over en flott kir-
kebygning med lange tradisjoner. Det er 
en fin kirkegård der folk steller godt med 
gravene. Hun tror ikke en vil merke de 
store forskjellene etter at ny kirkeordning 
ble vedtatt fra 1.januar i år og kirka ble 
skilt fra staten.

God oppvekst på Feda
Åse er sterkt knyttet til Feda. Hun vokste 
opp her og var aktiv med i barne- og ung-
domsarbeidet. Hun var med i Yngres og i 
Speideren. «Barne- og ungdomsarbeid er 
viktig», sier Åse. I Yngres var det et godt 
miljø som var med å forme hennes kris-
tentro. Men generelt var det mye kristen 
påvirkning. Hun vokste opp i et hjem der 
foreldrene var sterkt knyttet til kirka og 
videreførte kristne verdier til barna. På 
gymnaset i Flekkefjord var det naturlig for 
å henne å være med i det kristne skole-
laget og i kristenrussen. Da hun begynte 
å studere i Oslo, fant både hun og Ole 
Gunnar sin plass i Studentlaget.  

Speiderarbeidet
På Feda var jentespeiderne i KFUK aktive.  

Glad for alt det frivillige arbeidet
av Arnold Omland
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Åse var på flere leirer og minnes hvor 
stort det var å være på landsleiren i 
Stange. Hun ble etter hvert speiderleder 
selv og mener at hun fikk god lederop-
plæring og ledertrening gjennom spei-
deren. Der fikk hun mye ansvar. Dette 
har hun hatt stor nytte av i ulike verv og 
arbeidsoppgaver seinere i livet. Dessu-
ten dreiv speiderne med mye friluftsliv. 
Det har gitt henne en varig interesse for 
friluftsliv. Hun er lektor med hovedfag 
i biologi. Det passet derfor at hennes 
første lærerjobb ble på Øytun Folke-
høgskole i Alta der hun skulle undervise 
på en ny naturvernlinje. Hun synes at 
folkehøyskolen er et fint skoleslag og 
har derfor engasjert seg i styreverv i 
Folkehøyskole Sørlandet på Birkeland. 
Åse sier at hun alltid har vært opptatt av 
ungdom og har arbeidet med ungdom i 
hele sitt yrkesaktive liv.

Bodd forskjellige steder
Som prestefamilie har det blitt slik at 
hun og Ole Gunnar har bodd forskjellige 
steder i landet. Etter oppholdet i Alta 
gikk turen tilbake til Oslo. Der jobbet 
hun på Kristelig Gymnasium. Da de flyt-
tet til Bryne, underviste hun ved Bore 
ungdomsskole på Klepp. I den tida var 
hun mye med i speiderarbeidet og annet 
barnearbeid. Hun sier det var mye for å 
følge opp egne barn.

Familien flyttet til Marnardal i 1985.

Der underviste hun ved Marnar ung-
domsskole i Øyslebø og var rådgiver og 
sosiallærer ved skolen. Da Ole Gunnar 
ble prost i Vennesla i 1998, ble hennes 
neste arbeidsplass Vennesla videregå-
ende skole. Dette er en stor skole, så der 
kunne hun bruke sin lektorkompetanse i 
realfag fullt ut.

Politisk engasjert
I Marnardal ble hun politisk engasjert. 
Hun ble medlem av skolestyret og 
teknisk utvalg. Seinere ble det fylkespo-
litikk. Hun var tre perioder i fylkestinget, 
to av dem i fylkesutvalget. Nå har hun 
ingen politiske verv i fylket, men frem 
til siste fylkestingsvalg var hun leder i 
fylkets eldreutvalg og i brukerutvalget 
ved Sørlandet sykehus.  

Tilbake til Feda
I 2009 flyttet hun og Ole Gunnar til Feda 
for å bli pensjonister. Boligen på Feda 

hadde de bygd allerede i 1978 og hadde 
benyttet den mye i ferier. Det hadde 
vært en samlingsplass for familien, og 
de fire barna hadde også fått en sterk 
tilknytning til Feda. Da Ole Gunnar ble 
pensjonist i 2009 kunne de endelig flytte 
inn i egen bolig. Åse avsluttet sin yrkes-
aktivitet med et år på Flekkefjord videre-
gående skole før hun ble pensjonist.

Aktiv hverdag	
Som pensjonist har Åse en aktiv hverdag 
med hus og familie. Arbeidet i menighe-
ten tar tid, og hun har fortsatt et politisk 
verv som medlem av kontrollutvalget i 
Kvinesdal kommune. Det er et verv hun 
fortsatt synes er både interessant og 
lærerikt. 

Treklang takker for samtalen og ønsker 
henne lykke til videre med arbeidet i 
Feda menighet.
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Åpning på Menighetssenteret 

Tekst: Per Øistein Rogstad; Foto: Raymond Olsen
Fredag 3. februar var den offisielle åp-

nignen på Menighetssenteret i Kvinesdal. 
Den nye storsalen ble innviet av biskop Stein 
Reinertsen.

Det ble en flott åpningsgudstjeneste med biskop 
Stein Reinertsen, prost Geirulf Grødem og sokne-
prest Leiv Gunnar Skiftun. Forsangere var Cathrine 
Rafoss Aagedal og Torhild Larsen Nygård. Sistnevnte 
sang "To God be the glory" som postludium med 
en innlevelse og intensitet som rørte forsamlin-
gen. Ordfører Per Sverre Kvinlaug sang også. Det 
musikalske var ellers samarbeid mellom parhestene 
Sverre Eftestøl og Oddbjørn Stakkeland.

På programmet stod fingermat fra Syria tilbe-
redt av Alexi Toameh med god hjelp av Firas Hajjar 
og Gerios Farah som var omtalt i Treklangs julenum-
mer.

Deretter var det festkveld med kulturelle innslag 
og hilsener fra ordfører, biskop, prost, BRG, Fjotland 
og Feda menigheter, menighetene i Flekkefjord, 
Kirken i Dalen og Troens Bevis.

På kvelden ble det også markert at Menighets-
senteret fikk rause gaver fra Flekkefjord Sparebank 
og Sparebanken Sør.

Åpningskvelden ble en flott og verdig start for 
det "nye" Menighetssenteret. Mange flotte arrange-
ment i løpet av februar og begynnelsen av mars var 
med å markere åpningen, for å nevne noe:
4. februar: Korprosjekt og konsert for barn med 
Pernille og Mathias Fjalsett, seminar for ungdoms-
ledere med Lars Ivar Bratsberg, ungdomsrådgiver.
5. februar: Middag for hele menigheten.
10. februar: Konsert med Bjøro Håland
12. februar: Dylanmesse i kirka og kveldsmat på 
Menighetssenteret.
24. februar: Konsert med Nashville Sound

En flott og god start for det nye menighetssente-
ret. Det er spennende å følge med på fortsettelsen.
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I år markeres det at det er 500 
år siden reformasjonen startet. 
Den 31. oktober 1517 slo Mar-
tin Luther opp sine 95 teser på 
slottskirken i Wittenberg. Dette 
ble begynnelsen til en prosess 
som skulle endre ikke bare kir-
ken, men hele samfunnet. 

Martin Luther ønsket først og fremst å 
få bort en del misbruk som hadde blitt 
en del av kirkens lære og praksis. Han 
møtte imidlertid stor motstand fra sine 
kirkelige overordnede, og ble etter hvert 
tvunget til et brudd. Viktig i det som da 
skjedde var at boktrykkerkunsten nylig 
var oppfunnet. Dermed ble Luthers skrif-
ter spredt i stort antall.
Luther ble lyst i bann av paven, og 
måtte skjule seg for motstanderne sine. 
I denne tiden oversatte han Bibelen til 
tysk, slik at folk selv kunne lese hva Bibe-
len sa om de ulike spørsmål. Han skrev 
også mange salmer, slik at evangeliet ble 
sunget inn i folkesjela.
Martin Luther selv tenkte nok ikke den 
gangen på hvor store ting han var med 
på å sette i gang. Den folkebevegelsen 
som han startet spredte seg over hele 
Tyskland, og videre utover. Derfor er
500-årsmarkeringen for reformasjonen 
en viktig sak, både i kirke og samfunn. 

Kvinesdal Menighet er først ute med to 
temakvelder: 23.mars og 20.april Her 
skal Ole Gunnar Sæbø tale over tema-
ene: «Luthers vei til reformasjonen» og 
«Vår lutherske arv.» Ole Gunnar Sæbø 
har vært bibellærer, prest og prost hele 

sitt voksne liv, og bor i dag som pensjo-
nist på Feda.

Til Øye Bedehus vil soknepresten i 
Lund, Knut Svenning, komme på besøk 
onsdag 29.mars. Ved dette temamøtet 
vil han snakke over temaet «Hva med 
Luther i dag?» Han spør om hva som 
kom med Luther, og om hva Luther og 
reformasjonen har å lære kommende 
generasjoner med lutheranere.

Feda Menighet inviterer til Lutherkveld 
på HUSET søndag 23.april. Hit kom-
mer professor Knut Alfsvåg fra Misjon-
høgskolen i Stavanger, for å svare på 
spørsmålet: «Hva var det Luther egentlig 
ville?» Da vil han han trekke frem litt av 
det som skjedde og hvilken betydning 
det har, både i et historisk og aktuelt 
perspektiv. Noen har hevdet at Luthers 

sentrale spørsmål var spørsmålet etter 
en nådig Gud, og at det spørsmålet ikke 
lenger er aktuelt på samme måte. Men 
er dette rett?  Sammen med Knut Alfs-
våg, kommer også Flekkefjord menig-
hetskor - med sitt utvidede prosjektkor 
med sangere fra hele distriktet. 

Markeringen av Luther-jubileet gir mu-
lighet til å stanse opp og tenke gjennom 
en viktig milepel også i Norgeshistorien. 
Dette er kvelder som bør samle mange 
mennesker.

Luther-jubileet markeres i vår

Ole Gunnar Sæbø har temakvelder om 
Luther på Menighetssenteret

Sokneprest Knut Svenning taler på Øye 
bedehus: "Hva med Luther i dag?"

Professor Knut Alsvåg taler om "Hva var det 
egentlig Luther ville?" på Huset.
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Bankene i distriktet har vært gode samar-
beidspartnere, både for Menighetssenteret og 
for HUSET. I forbindelse med utbyggingen på 
Menighetssenteret gav Flekkefjord Sparebank 
kr. 86.000 til kjøp av bord og stoler i Storsalen. 
På vegne av menigheten mottok sokneprest og 
kirkeverge gaven av banksjef Jan Kåre Eie ved en 
samling i Flekkefjord Sparebank. Denne dagen 
delte bankens gavefond ut midler til ulike formål 
til gagn for lokalsamfunnet.
Hjertelig takk til Flekkefjord Sparebank for et 
raust håndslag til Kvinesdal Menighetssenter.

Bildetekst: Banksjef Jan Kåre Eie i Flekkefjord sparebank 
blir takket av Leiv Gunnar Skiftun og Per Øistein Rogstad 
for gaven på kr 86.000 til nye bord til Menighetssente-
ret.
 

Ved flere anledninger har Sparebanken Sør gitt 
bidrag til arbeid ved Kvinesdal Menighetssenter. 
I 2015 bidro de med kr. 25.000 til anskaffelse av 
ny dør i Gammelbygget. Da Menighetssenteret 
søkte om støtte til utvidelsen i fjor høst svarte 
bankens gavefond med å gi en støtte på kr. 
50.000. Banken innvilget også lån på kr. 3,5 mil-
lion til byggearbeidene ved senteret.
I et lokalsamfunn trenger en at alle gode krefter 
bidrar for å realisere tiltak som bygger felles-
skap. Bankenes gavefond kan her gi mulighet til 
å virkeliggjøre disse drømmene. Hjertelig takk til 
Sparebanken Sør for deres støtte.

Bildetekst: Paal Hompland i Sparebanken Sør med leder 
av Kvinesdal menighetsråd; Preben Forgard Lindland 
og Leiv Gunnar Skiftun.

Takk til Flekkefjord Sparebank

Takk til Sparebanken SØR
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Mange kjenner Torhild Meland 
best på stemmen. Hun var en 
kjent stemme i Radio Kvinesdal, 
der hun jobba i mange år. For 
atten år siden ble hun med i 
redaksjonen i Treklang. Treklang 
vil takke henne for innsatsen når 
hun nå går ut av redaksjonen.

Torhild Meland hadde sine første barne-
år på Grøtteland i Gyland, men hun var 
bare lita jente da familien flyttet til Øya 
og senere til Faret. Fra 1976 har hun og 
mannen Tor Magne hatt adresse i Slet-
teveien. Her har to barn vokst opp. Nå 
har hun tre barnebarn som kan komme 
på overnatting. Hun har også stor glede 
av å være ute i naturen.

Et kjekt arbeid!
Det var i 1998 at hun ble spurt om å bli 
med på å lage menighetsbladet. Hennes 
første artikkel var om John Staddeland. 
Han skulle være klokker ved en som-
mergudstjeneste på Staddeland. Senere 
har det blitt mange intervjuer med ulike 
mennesker. «Det har vært kjekt å være 
med i redaksjonen. Jeg har kommet i 
kontakt med mange flotte mennesker 
som brenner for sitt lokalmiljø.»

«Min tro»
Gjennom alle disse åra har Treklang hatt 
en fast spalte under vignetten «MIN 
TRO». Torhild har hatt ansvaret for 
denne. Da har hun erfart at troen er like 
forskjellig som menneskene er forskjelli-

ge. Hun har fått ulike reaksjoner når hun 
bad folk fortelle om sin tro. Mange som 
kunne være veldig godt til å prate ble 
plutselig fåmælte når de skulle sette ord 
på sine innerste tanker. «Noen opplevde 
at å snakke om tro var så privat at de 
ikke ønsket å dele den. Andre ble glade 
over å få muligheten til å dele det viktig-
ste i livet med andre. Mange brukte mye 
tankekraft på å formulere sin tro på en 
måte som de kunne innestå for. De opp-

levde at utfordringen gav dem mulighet 
til å tenke gjennom sin egen tro.»

Torhilds tro
Når Torhild utfordret andre til å fortelle 
om sin tro, så kjente hun for sin egen del 
at hun selv hadde en tro som gir rom for 
å stille spørsmål. Noen ganger har det 
vært utfordrende å spørre andre. «Min 
egen tro både har, og har hatt oppturer 
og nedturer. Mange ganger kjenner jeg 

Torhild går fra borde
av Leiv Gunnar Skiftun
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at den er svak. Men jeg kan ikke gi helt 
avkall på den! Så har jeg også bedt folk 
som ikke har de mest høystemte orda 
om å fortelle om sin tro.» Selv opplever 
hun at gudstjenesten nok er en livline 
til sin tro. «Det er fint å være til gudstje-
neste.» 

«Å løfte fram andre.»
«Gjennom både radio-arbeidet og i 
Treklang har jeg prøvd å løfte fram men-
neskene. Ofte har folk flotte sider som 
andre ikke ser til vanlig,» sier hun, og 
forteller om det møtet som hun husker 
best fra arbeidet i Treklang. Det var da 
hun møtte Solveig Lindefjeld, som nylig 
døde. «Solveig hadde dekka bord med 
kaffe og kaker. Så spilte hun gitar og sang 
og gledet seg over å dele sanggleden 
med andre.»

Journalisten
Torhild Meland begynte å arbeide i 
Radio Kvinesdal i 1986, der det etter 
hvert også ble vanlig å skrive om sakene 
på radioens hjemmesider. Ved å jobbe 
i radioen fikk hun kontakt med mange 
forskjellige mennesker. «På en måte 
var det enklere å intervjue folk med 
mikrofon enn å gjengi skriftlig det folk 
sa. Radioen er en muntlig form der folk 
uttrykker sine tanker med egne ord. Når 
du gjengir dem skriftlig står du alltid i 
fare for å gi et feil inntrykk av hva folk 
prøvde å si. Det er et stort ansvar å gjen-
fortelle det andre har sagt.»

Glad i mennesker
Gjennom hele sitt voksne liv har hun 

arbeidet med mennesker. «Jeg er 
interessert i mine medmennesker, og 
lar meg engasjere når jeg møter andre 
sitt engasjement. Jeg har også hatt stor 
glede av å være svømmetrener i mange 
år. Mennesker gir meg påfyll!» Nå job-
ber hun litt i Voksenopplæringen.

Utadvendt – og privat
«Jeg er utadvendt et stykke på vei, men 
er likevel veldig privat,» sier hun. Hun 
finner stor glede i å være ute i naturen. 
Hun liker å trimme og holde seg i form. 

«Dessuten er sang en viktig del av livet!» 
understreker hun, og forteller om mange 
år i Schola Vocalis.

Takk for vel utført jobb!
Treklangs redaksjon ønsker å si hjertelig 
takk til Torhild Meland for alle hennes 
bidrag gjennom atten år. Vi håper at hun 
fortsatt kan utfordres til å gi noen bidrag 
i år som kommer.	
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Innflytting våren 2017
Innflyttingen starter i mai og det er ikke lenge til. Vi har kun én leilighet igjen som soler seg i 
glansen fra Kvina, og vi gleder oss til å vise deg din mulighet her i sentrum av Kvinesdal.

Aktiv Eiendomsmegling
Nesgt. 7, 4480 Kvinesdal
bs@aktiv.no  |  95 79 73 31

Er du interessert? Ring Bjørn Skjæveland på 95 79 73 31 for mer informasjon.

1 le
ilig

het ig
jen!
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Vi støtter

menighetsbladet 

TREKLANG
 

Tlf 38 32 00 00

www.flekkefjordsparebank.no

VELKOMMEN TIL
SPAREBANKEN SØR

I KVINESDAL!
Nesgata 21 

kvinesdal@sor.no

Treland
Begravelsesbyrå

Vi ordner alt i 
forbindelse 

med gravferd

Ta kontakt om gravmonument.

Treland Begravelsesbyrå
4480 Kvinedal

Tlf 383 50 700/95050700

Vi er alltid tilgjengelige 
når dere trenger vår hjelp 

Vakttelefon
489 55 200

Eilif Sandvand Galdal
91880109

Oddvard Galdal
95974136

www.listerbegravelse.no

Vår samarbeidspartner 
Sørlands STEIN as

www.sorlandsstein.no
Gravmonunumenter 
nye steiner, omslipte, 

navnetilføyelse, oppussing
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Tanker fra staburstrappa
Eg kom over ein interes-

sant artikkel av konsulent i 
leiing, Jan Spurkeland, her 
for nokre veker sidan. Han 
burde vera kjent for mange av 
lesarane til Treklang etter å ha 
halde kurs i relasjonskompe-
tanse i Listerområdet.

Artikkelen heite «Det snille 
menneske» og berre over-
skrifta fekk meg til å tenkje. 
Ordet «snill» har ikkje mykje 
status i vår tid. Det blir ofte 
kopla til utsegner som : «Du 
er dumsnill» eller «Han eller 
ho er altfor snill». Snille men-
neske  blir ofte sett på som 
menneske som let seg utnytte 
og herse med.

Jan Spurkeland siterer ein 

svenske lege, Stefan Einhorn. 
Han har skrive boka: «Kunst-
en å være snill». Altså: snill-
het er ikkje noko som berre 
«blir slik» eller som fylgjer 
einskilde menneske uansett. 
Nei, å vera snill er ein kunst, 
noko vi kan øve på, noko vi 
kan framelske.

Forfattaren knyter om-
grepa klokskap og omtanke til 
snillheten. Eg for min del, vil 
leggje til: Det krev mot å vere 
snill! Det krev mot å kunne 
la vere å gjeve andre att med 
same mynt eller å kunne 
prøve å rettleie menneske for 
at dei ikkje skal dumme seg 
ut. Det krev mot å ta parti for 
dei som kanskje har tabba 

seg og prøve 
å gjeve dei ei 
hand vidare 
på vegen.

Det krev 
mot og sjølv-
disiplin å la 
vere å trykkje 
«Likar» på 
urettferdige 
og negative 
postingar på 
Facebook, 
når vi kanskje eigentleg tyk-
kjer vedkomande fekk som 
fortent. Det kan vere hardt 
arbeid å la vere å spreie spa-
nande rykte om våre med-
menneske i lokalsamfunnet.

Kanskje skulle vi bli flinkare 
til å heie på det Spurkeland 
kallar: «Hjartevarm ekte snill-
het»?

Det kan bli hardt arbeid!

Helsing frå Åse

Kirkevergens hjørne
Nå er våren på full vei 

og om ikke lenge er det tid 
for å plante på gravene på 
gravplassene. Jeg er impo-
nert over alle de som bruker 
mye tid til å gjøre det fint på 
gravene til sine kjære.

Fra tid til annen hører jeg 
også noen hjertesukk om 
at det blir så mange graver 
å stelle. Noen har virkelig 
mange, og klart det tar tid 
skal du stelle 10-12 graver. 

For noen kan det være 
en ide å kanskje samle flere 
navn  på samme gravminne. 

Da kan man ivareta minnet til 
vedkommende, selv om det 
er lenge siden vedkommende 
døde.

Av og til spør folk meg om 
hvor lenge de må ta vare på 
en grav, og da må jeg svare 
at det er det ikke et fasitsvar 
på. Vi er forskjellige, noen 
synes det er fint å minnes 
sine forfedre og -mødre på 
gravplassen, mens andre har 
andre måter å hedre minnet 
deres på.

Normalt kan man be-
holde en grav i 60 år siden sist 

gravlegging. 
Ved særskilt 
søknad til kir-
kelig fellesråd, 
kan man feste 
en grav utover 
det. For noen 
oppleves 60 
år som veldig 
lenge, mens 
for andre er 
det alt for lite.

I disse dager sender vi ut 
brev om betaling av feste for 
nye 10 år. Vi sender ut et sær-
skilt brev til deg som er  

 

fester for graver som er mer 
enn 60 år. Ta gjerne kontakt 
om du har spørsmål. 

Per Øistein Rogstad
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Berntsen Engros	     	   38 35 01 45 
Byggvell			     38 35 90 90 
Coop extra			     38 35 09 11 
Eramet				      38 35 72 00
Einar E. Egeland AS		    38 35 01 40
Floriss, Kvinesdal		    38 35 03 40
Hunsbedt Bil AS			    38 35 70 00
Hunsbedt Rør AS		    38 35 16 01
Konsmo’s Fargehandel		    38 35 02 34
Kvina Fotosenter		    38 35 01 47
Kvinesdal Auto AS		    38 35 89 00
Kvinesdal Blomster & Hagesenter 38 35 05 55
Kvinesdal Legesenter		    38 35 70 80
Kvinesdal Optikk AS		    38 35 17 35 
Kvinesdal Sykkelservice		    38 35 17 00
Merkantil Service AS		    38 35 88 20
MX Sport Kvinesdal		    38 35 05 04
Netland & Sønner AS		    38 35 02 72
Nico Mat			     38 35 01 20
Nils Kloster AS			     38 35 88 40
OTB Klima			     90 19 18 48 
Reiersen Transport 		    41 69 11 16
Rema 1000 Kvinesdal		    38 35 90 80
Salong Fix			     38 35 15 55
Smula Bakeriutsalg		    38 35 09 10
Sofies Salong			     38 35 01 10
Statoil Service Kvinesdal		   38 35 70 40
Stolt Sea Farm Turbot Norway 	   38 35 74 00
The Bølgen & Moi Hotel Utsikten 38 35 88 00 
Tonning & Egeland Kvinesdal AS	  38 3508 68
USA Experten OK Reiser		   38 35 02 04
Åmot Bil AS			     38 35 09 00
Åmot Klær AS			     38 35 08 77

Takk for støtten 
til Treklang

Påskekonsert med Pareli

Gravminner
GRAVMONUMENTER, 
BEDPLATER, SKRIFTHUGGING, 
OPPUSSING AV 
GRAVMONUMENTER, 
OMSLIPING  OG
NAVNETILFØYELSER

Fredag 7. april kl 20.00 kommer bandet Pareli til Fjotland 
kyrkje for å ha konsert.  

Konserten ”Påske” formidler påskebudskapet inn i vår tid. Gjennom mu-
sikk, bibeltekster, bilder og lyssetting tas tilhørerne med på en vandring 
fra palmesøndag til påskemorgen. På repertoaret står både gamle og nye 
påskesalmer, arrangert for band på salmene og kirkerommets premisser. 
Med sitt tradisjonelle og aktuelle innhold i en moderne drakt, henvender 
konserten seg til hele folkekirken og passer godt for alle aldersgrup-
per. Konserten  er en av ti konserter som Pareli skal ha i løpet av april. 
Medvirkende er solist Arne Pareli Pedersen, Ragnar Løsnesløkken, bass, 
Gunnar Melbø, tangenter, Thomas Gallatin, slagverk/perkusjon og Rune 
Hodne Hermundsplass, gitar.
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19.03: Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. Ofring til menighetens 
arbeid. Menighetens årsmøte etter gudstje-
nesten.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Familiegudstjeneste. Lied. Ofring til Familie 
og medier. Tårnagentene deltar. Menighetens 
årsmøte etter gudstjenesten.

26.03: Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Ofring til NMS.
Feda kirke kl. 19.00. 
Lied. Nattverd. Ofring til menighetens arbeid. 
Menighetens årsmøte etter gudstjenesten.

02.04: Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. Ofring til solidaritetsprosjekt 
Beit Jala.
Fjotland kyrkje kl. 18.00. 
Skiftun. Nattverd. Ofring til kyrkjelydsarbeidet.

09.04: Kvinesdal kirke kl. 11.00. Familieguds-
tjeneste. Skiftun og Aagedal. Nattverd. Ofring 
til diakoni. Utdeling av DVD til barn født i 2014.
Feda kirke kl. 11.00. 
Familiegudstjeneste. Lied. Nattverd. Ofring til 
Skolelaget. Utdeling av 6-årsboka.

13.04 (Skjærtorsdag): Feda kirke kl. 18.00. 
Lied. Nattverd. Ofring til Menighetens arbeid. 
Kveldsmat etter gudstjenesten.
Fjotland kyrkje kl. 18.00. 
Skiftun. Nattverd. Kveldsmat.

14.04 (Langfredag): Knaben kapell kl. 10.00. 
Gudstjeneste.
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Pasjonsgudstjeneste. Skiftun. Ofring til 
Misjonsprosjektet SAT-7.

16.04 (Påskedag): Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Høytidsgudstjeneste. Skiftun. Nattverd. Ofring 
til MF.

Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Høytidsgudstjeneste. Lied. Nattverd. Ofring til 
Misjonsprosjektet.
Knaben (friluftsgudstjeneste) kl. 13.00. 

17.04 (2.påskedag) Feda kirke kl. 11.00. 
Høytidsgudstjeneste. Lied. Nattverd. Ofring til 
Bibelselskapet.
Netlandsnes kapell kl. 11.00. 
Påskegudstjeneste. Skiftun. Nattverd. 

23.04: Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Familiegudstjeneste. Skiftun. Nattverd. Ofring 
til søndagsskolene i bygda.
Kvinesdal kirke kl. 17.00. 
Skiftun. Nattverd. Ofring til Høgskolen i 
Staffeldtsgata.

29.04 (lørdag): Netlandsnes kapell. 
Konsert. Sverre Eftestøl m.fl.

30.04: Kvinesdal kirke kl 11.00. 
Lied. Konfirmantenes gudstjeneste. Ofring til 
Menighetens arbeid.
Feda kirke kl. 18.00. 
Lied. Konfirmantenes gudstjeneste. 
Ofring til HUSET.

01.05: Kvinesdal kirke kl. 11.00. Skiftun. Ofring 
til Dinastiftelsen og Kristne Arbeidere.

07.05: Kvinesdal kirke kl. 10.30 og 12:30
Konfirmasjon. Skiftun. Ofring til Menighets-
senteret.
Feda kirke kl. 10.30. Konfirmasjon. Lied. 
Ofring til Menighetens arbeid.

14.05. Kvinesdal kirke kl. 10.30 og 12.30. 
Konfirmasjon. Lied. Ofring til Menighetens 
arbeid.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Skiftun. Konfirmantenes gudstjeneste. Ofring til 
Konfirmantarbeidet. Konfirmantfest. 

17.05 (Nasjonaldagen): Feda kirke kl. 10.00. 
Skiftun. Ofring til Kirkens SOS.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Lied. Ofring til Kirkens Nødhjelp.
Kvinesdal kirke kl. 11.15. 
Skiftun. Ofring til Menighetssenteret.

21.05: Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Ofring til Normisjon. Feiring av 
90-årsjubileet for Normisjon sin forening. 
Feda kirke kl. 19.00. 
Lied. Nattverd. Ofring til KRIK.

24.05 (onsdag): Kvinesdal kirke kl. 18.00. 
TRO OG LYS-gudstjeneste. Skiftun og Holger-
sen.
25.05 (Kr. Himmelfartsdag): Sportsandakt ved 
Fogreheirinnan. Skiftun.

28.05: 	 Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Konfirmasjon. Skiftun. Ofring til konfirmantar-
beidet.

04.06 (pinsedag): Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Gudstjeneste i teltet for Heilt på Jordet. Skif-
tun. Ofring til Diakoni. 
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Høgtidsgudstjeneste. Lied. Ofring til Åpne 
Dører.

05.06 (2.pinsedag): Feda kirke kl. 11.00. 
Lied. Ofring til Misjonsprosjekt.
Netlandsnes kapell kl. 11.00. 
Konfirmasjon. Skiftun. Ofring til Konfirmantar-
beidet. 

11.06: Kvinesdal kirke kl. 11.00. Skiftun. Natt-
verd. Offer.

18.06: Feda kirke kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Offer til Normisjon.
Kvinesdal kirke kl. 19.00. Lied. Nattverd. Offer 
til KRIK.

KOM TIL KIRKE
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Menighetsblad for Kvinesdal, Fjotland og 
Feda, og menighetsrådene er utgiver. 
Redaksjon i Treklang: 
Leiv Gunnar Skiftun, redaktør, 
Torhild Meland, Arnold Omland.
Layout: Per Øistein Rogstad 

Kontakt redaksjonen:  
Tlf 38 35 41 90. 
E-post: lgskiftun@kvinesdal.kirken,no
 
Gaver til menighetsbladet: 3080.20.86314

Kirkekontoret i Kvinesdal
Kontortid: Tirsdag, onsdag og torsdag kl 
10-14.
Tlf 38 35 41 90, 
E-post: post@kvinesdal.kirken.no 
www.kvinesdal.kirken.no
Adresse: Nesgata 12, 4480 Kvinesdal

Kirkeverge Per Øistein Rogstad 41457584 
Sokneprest Leiv Gunnar Skiftun 90157247 
Sokneprest Sverre Elgvin Lied 98627711
Diakon Lene Lovise Holgersen 95098454 
Organister: 
Torhild Larsen Nygård og Sverre Eftestøl
Trosopplærer: 
Cathrine Rafoss Aagedal
Administrasjon: 
Turid Nedland og Sylvi Vatland
Kirketjenere: 
Merete Breimoen, Asbjørn Grøtteland og 
Solfrid Terese Rafoss.
Kirkegårdsarbeidere: Djoerd van Kammen 
og Svein Tore Stegemoen.

Døpte
KVINESDAL KIRKE 
Mira Homme

Ella Ademi-Nilsen
Sander Emilian Hamar
Jaran Kvinlaug

FEDA KIRKE
Isabell Sand-Jåbæk

FJOTLAND KYRKJE
Tønnes Andreas Mygland

Døde
KVINESDAL
Ingfrid Signe Moi

Turid Jørgine Djupnes
Kåre Stanley Årli
Melvin Breimoen
Anne Karin Nilsen
Sigurd Andreas Lervik
Judith Marie Vatland
Ansgar Narvestad
Wenche Dyrstad
Magny Sonja Tallaksen

Ola Torkel Knabenes
Ingebret Andreas Egeland
Aud Turid Eriksen
Guldis Haugland
Willy Sigfred Svendsen
Berte Njerve
Line Versland
Agnes Olivia Haddeland
Svend Aage Fotland Jensen
Anna Marie Jerstad
Gerd Alise Haddeland
Thor Ola Rostøl
Henrik Rødland
Tom Stegemoen

FEDA
Kåre Johan Mygland
Gerd Jansson
Anna Lilly Hauge

FJOTLAND
Severine Røinebu
Solveig Lindefjell
Olav Norås
Sigurd Galdal

Livets gang

Rullestolinngang i 
Kvinesdal kirke
Menighetsrådet i Kvinesdal har 
fremmet sak om å få tilgang for rul-
lestolbrukere ved hoveddøra. Dette 
løses ved å heve området utenfor 
kirka. Kommunen har bevilget penger 
til dette, slik at det kan løses så snart 
planene er godkjent. En ønsker også å 
se på muligheten til å få til et nytt HC-
toalett ved hovedinngangen.

Sprinkleranlegg i 
Fjotland
I løpet av våren vil det bli montert et 
sprinkleranlegg i Fjotland kyrkje. Det 
har tatt litt med godkjenning av anleg-
get. Et nytt pumpehuset ved vannet 
ble satt opp i fjor, og nå vil arbeidet 
i kirkerommet snart komme i gang. 
Sprinkleranlegget er finansiert gjen-
nom rentekompensasjonsordningen 
for kirkebygg.
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Biskop Stein Reinertsen sendte ved årsskifte ut 
et brev til alle menighetene i Agder og Telemark. 
Dette skulle leses ved den første gudstjenesten i 
2017. Treklang vil gjengi brevet for alle bladets le-
sere. Her understrekes det at selv om kirken nå blir 
skilt fra staten, så vil relasjonen til folket fortsatt 
være som før.

Første januar 2017 er en merkedag i Den norske kirkes historie. 
Dagen markerer at Den norske kirke ikke lenger har de samme 
formelle og juridiske båndene til staten som vi har hatt siden 
reformasjonen. Vi er blitt en selvstendig folkekirke. 

Dette har vært et ønsket mål både fra et nesten enstemmig 
Kirkemøte og fra et bredt stortingsforlik i 2008. Løsrivelsen 
har vært en lang prosess. Utover 1900-tallet fikk kirken stadig 
større selvstendighet ved at det ble opprettet menighetsråd, 
bispedømmeråd, kirkemøte og fellesråd. Gradvis fikk kirken 
stadig nye oppgaver som å vedta liturgier og å ha det siste or-
det i lærespørsmål. Viktig har det også vært å få myndigheten 
til å ansette prester og fra 2012 også proster og biskoper. 

Den norske kirke har vist at den er i stand til å styre i eget hus. 
Endringene i det praktiske liv for folk flest blir derfor ikke store 
fra 1. januar 2017. De som vil merke endringene er de som 
jobber administrativt fordi vi nå ikke lenger er en del av det 
statlige arbeidsområdet.

Selv om kirken nå ikke lenger er en statskirke, er vår kristne arv 
omtalt i Grunnloven i to viktige paragrafer. I §2 står det at «Ver-
digrunnlaget forblir vår kristne og humanistiske arv». Det betyr 
at de kristne verdiene fortsatt skal være viktige i vårt samfunn. 
I §16 er kirken omtalt slik: «Den norske kirke, en evangelisk-
luthersk kirke, forblir Norges folkekirke og understøttes som 
sådan av staten. Nærmere bestemmelser om Kirkens ordning 
fastsettes ved Lov. Alle tros- og livssynssamfunn skal understøt-
tes på lik linje.» Statens ansvar for å støtte Den norske kirke og 
alle andre trossamfunn økonomisk er dermed videreført.

Viktigst av alt er det likevel at tre grunnleggende forhold for 
kirken er de samme. For det første: Selv om relasjonen stat-
kirke nå løses, er det ingen ting som tilsier at relasjonen folk-
kirke skal endres. Vi skal fortsatt være en folkekirke. I fremtiden 
blir det avgjørende at vi som kirke, både ansatte og frivillige, 
fortsatt klarer å bevare og bygge gode relasjoner i lokalsamfun-
net til enkeltmennesker, organisasjoner og det offentlige.

For det andre er vårt oppdrag det samme. Vi ønsker, slik kir-
kens visjon sier, å skape «Mer himmel på jord». Det gjør vi ved 
å være en bekjennende, misjonerende, tjenende og åpen kirke. 
Oppdraget er gitt til oss alle. Sammen skal vi være med å skape 
tro på Jesus Kristus. Vi skal elske Gud og vår neste med alt det 
Gud har gitt oss av evner, nådegaver, tid og penger. 

For det tredje er Han som er kirkens Herre og som vår tro er 
bygd på, den samme. Den korsfestede og oppstandne Jesus 
Kristus har lovet å gå med oss alle dager.

Må Gud velsigne Den norske kirke.

Stein Reinertsen
biskop 

Til fulldistribusjon

En fristilt folkekirke


